CUI TITULUS EST

ITINERARIUM MENTIS IN DEUM¹

ARGUMENTUM

(*Ex edit. Vatic.*)

Hoc opusculum S. Bonaventuræ, Joannes Gerso Cancellarius Parisiensis, prima parte opusculorum suorum, in epistola de laudibus hujus Sancti Doctoris, tantopere commendat, ut non opusculum, sed opus immensum nominet, cujus laus superior est ore mortalium. Præterea idem Gerso, parte secunda, titulo *de Libro Legis*, inter alia S. Bonaventuræ opuscula, quibus et intellectus illuminatur et inflammatur affectus, *Breviloquium* notat, et *Itinerarium*, tanta arte compendii divinitus composita, ut supra ipsa nihil. Sed omisso Breviloquio, mirabile sane est hujus opusculi artificium, in quo nec rerum multitudo et magnitudo prolixum facit opus, nec operis brevitatem et magnitudinem rerum premit, quominus copiose tractentur. Nam a creaturis ad creatorem per sex gradus scalares usque ad anagogicos excessus procedens, simulque docens et movens, totius naturalis et supernaturalis doctrinæ documenta non minus breviter complectitur, quam abunde explicat².

PROLOGUS

In principio primum Principium a quo cunctæ illuminationes descendunt tanquam³ a *Patre luminum*, a quo *omne est datum optimum, et omne donum perfectum*, Pa-

trem scilicet æternum invoco per Filium ejus Dominum nostrum Jesum Christum, ut intercessione sanctissimæ Virginis Mariæ, genitricis ejusdem Dei et Domini nostri

¹ Cf. Edit. Argentin., an. 1495; edit. Ven., an. 1611, tom. II; edit. Vatic., an. 1596, tom. VII, p. 134; edit. Lugd., an. 1647, tom. II, p. 130; edit. Ven., an. 1753,

tom. V, p. 338. — ² Summam capitulum hujus opusculi, quæ hoc loco in cæteris editionibus legitur, ad calcem tomi pro more nostro remittimus. — ³ Jac., I, 17.

Jesu Christi, et beati Francisci, ducis et patris nostri, det ¹ *illuminatos oculos* mentis nostræ, ² *ad dirigendos pedes nostros in viam pacis* illius, ³ *quæ exuperat omnem sensum*: quam ⁴ *pacem evangelizavit*, et dedit Dominus noster Jesus Christus, cujus prædicationis repetitor fuit pater noster sanctus Franciscus, in omni sua prædicatione pacem in principio et fine annuntians, in omni salutatione pacem optans, in omni contemplatione ad ecstasticam pacem suspirans, tanquam civis illius Hierusalem, de qua dicit ille vir pacis, qui ⁵ *cum his qui oderunt pacem erat pacificus*: ⁶ *Rogate quæ ad pacem sunt Hierusalem*. Sciebat enim quod thronus Salomonis non erat nisi in pace, cum scriptum sit ⁷: *In pace factus est locus ejus, et habitatio ejus in Sion*.

S. Bonaventura septimus generalis a B. Francisco.